
 

Внесено зміни щодо умов перебування на спрощеній системі 

оподаткування 

 

Головне управління ДПС у м. Києві повідомляє, що з 01 січня 2021 року 

платниками єдиного податку IІ-ІІІ груп можуть бути фізичні особи – 

підприємці (далі – ФОП), які надають в оренду: 

-   земельні ділянки, загальна площа яких не перевищує 0,2 гектара; 

- житлові приміщення та/або їх частини, загальна площа яких не 

перевищує 400 квадратних метрів (до 01 січня 2021 року було 100 квадратних 

метрів); 

- нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх частини, загальна 

площа   яких   не  перевищує 900 квадратних метрів (до 01 січня 2021 року 

було 300 квадратних метрів). 

Водночас застосовувати спрощену систему оподаткування можуть 

особи,  у яких граничний обсяг доходу на 2021 рік не перевищує: 

для ФОП ІІ групи – 834 розміри мінімальної заробітної плати, 

встановленої на 01 січня податкового року, а саме – 5004000,00 грн (абз.2 

п.291.4 ст.291 ПКУ); 

для ФОП ІІІ групи – 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, 

встановленої на 01 січня податкового року, а саме – 7002000,00  грн (абз.3 

п.291.4 ст.291 ПКУ). 

 Зазначені зміни внесено до пп. 291.5.3 п. 291.5 ст. 291 Податкового 

кодексу України Законом України від 17 грудня 2020 року №1117-ІХ «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України 

щодо забезпечення збору даних та інформації, необхідних для декларування 

окремих об’єктів оподаткування», який набрав чинності з 01 січня 2021 року. 

 


